
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI NOLE 
Via Martiri della Libertà, n° 16 - 10076 NOLE (TO) 

Tel: 011 9295212 - E-mail: toic830007@istruzione.it - Pec: toic830007@pec.istruzione.it 
Sito: www.icnole.edu.it - Codice fiscale: 83005970013 

Codice IPA istsc_toic830007          Codice univoco UF97TJ 
 
Prot. n. 1827/II-1 
Nole, 14/04/2023 
Delibera n. 82 

 
Il CONSIGLIO DI ISTITUTO 

riunitosi in data 13/04/2023 
  

VISTO il Dpr 275/'99 
VISTA la L.107/2015 
VISTO il DM 161 del 14/6/2022 Adozione del “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di 
investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 
laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 
VISTO il Dm 218 dell'8/8/2022 “Decreto di riparto dei fondi” che destina all'Ic Nole i fondi per 
l'ambito New generation classroom per l'allestimento di aule innovative 
VISTO il Piano Triennale dell'Offerta formativa 
VISTA la delibera n.26 del Collegio docenti del 17/11/2023 che impegna la scuola a cogliere le 
opportunità del PNRR 
VISTA richiesta dell'allegato al Dm 161/2022 in cui si evince che il Dirigente scolastico costituisce un 
gruppo di progettazione 
VISTA la delibera n 32 del Collegio docenti del 19/1/2023 
CONSIDERATA l'opportunità di arricchire e ampliare l'offerta formativa attraverso una progettualità 
tesa a creare ambienti innovativi 
 
con 15 sì, 0 contrari e 0 astenuti su 15 votanti 
 

DELIBERA 
 

la costituzione del Gruppo di Progettazione del Piano Scuola 4.0 attraverso i seguenti insegnanti: 
Cozza Sara, Ciampa Giovanna, Beria Vincenzo 
 

 
Il presidente del Consiglio di Istituto 

Sig.ra Bisconti Monica 
(firma autografa sostituita a mezzo 

                                                     stampa, ex art. 3,c.2, D.L.gs. 39/93)  

 
 

  


